М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э К О Н О М И Ч Е С К О Г О  Р А З В И Т И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

З А С Е Д А Н И Я

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО

ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

МОСКВА

от 6 октября 2015 г. № 99-ОФ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

статс-секретарь – заместитель Министра экономического развития

Российской Федерации, председатель Координационного совета

О.В.ФОМИЧЕВ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Директор Департамента пожарно-спасательных сил и

специальных формирований Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

А.В. Агафонов

Председатель Экспертного совета Политехнического музея В.И. Бахмин

Заместитель директора Департамента социального

развития и инноваций Министерства экономического

развития Российской Федерации, заместитель председателя

Координационного совета

Г.Ю. Ветров

Исполнительный директор Всемирного фонда дикой

природы

П.Н. Горбуненко

2

Председатель правления Фонда поддержки детей,

находившихся в трудной жизненной ситуации

М.В. Гордеева

Председатель комиссии по гармонизации

межнациональных и межрелигиозных отношений

Общественной палаты Российской Федерации

И.Е. Дискин

Председатель совета Ассоциации «Юристы

за гражданское общество»

Д.И. Милославская

Главный советник департамента Управления Президента

Российской Федерации по внутренней политике

Н.Н. Свидро

Директор Департамента государственной политики в сфере

воспитания детей и молодежи Министерства образования и

науки Российской Федерации

А.Э. Страдзе

Заместитель директора Департамента инвестиционного

развития и управления государственным имуществом

Министерства спорта Российской Федерации

С.Н. Смирницкий

Заместитель председателя комитета по корпоративной

социальной ответственности и демографической политике

Российского союза промышленников и предпринимателей

Е.Н. Феоктистова

Директор российского фонда поддержки и развития

филантропии «КАФ»

М.М. Черток

Директор благотворительно фонда помощи детям с

онкогематологическими и иными тяжелыми заболеваниями

«Подари жизнь»

Е.К. Чистякова

Советник Министра связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации, ответственный секретарь

Координационного совета

И.В. Чукалин

Директор Департамента социального развития и инноваций

Министерства экономического развития Российской

Федерации, заместитель председателя Координационного

совета

А.Е. Шадрин

Первый проректор федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Национальный

исследовательский университет «Высшая школа

экономики»

Л.И. Якобсон

3

О формировании списка социально ориентированных некоммерческих

организаций – победителей конкурсного отбора социально

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления

субсидий из федерального бюджета и определении размеров

предоставляемых субсидий

(Бахмин В.И., Дискин И.Е., Феоктистова Е.Н., Фомичев О.В., Черток М.М.,

Чукалин И.В., Шадрин А.Е., Якобсон Л.И.)

РЕШИЛИ:

С учетом состоявшегося обсуждения и в соответствии с пунктом 17 Порядка

конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих

организаций для предоставления субсидий из федерального бюджета,

утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации от 8 сентября 2011 г. № 465 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 23 сентября 2011 г., регистрационный №

21881), а также приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации от 17 апреля 2015 г. № 239 «О проведении конкурсного отбора

социально ориентированных некоммерческих организаций для

предоставления субсидий из федерального бюджета»:

1) установить минимальное значение рейтинга заявки на участие

в конкурсном отборе социально ориентированных некоммерческих

организаций для предоставления субсидий из федерального бюджета (далее –

конкурс), при котором представивший заявку участник конкурса признается

победителем конкурса, на уровне 53 баллов;

2) сформировать следующий список социально ориентированных

некоммерческих организаций (далее – СОНКО) – победителей конкурса,

определив в нем размеры субсидий из федерального бюджета указанным

организациям:

№
Рег. номер

заявки

Наименование социально

ориентированной некоммерческой

организации

Размер

субсидии

(руб.)

1
З-2015-701-

77520-1346
Региональная общественная организация

инвалидов «Перспектива»

8 000 000,00

2
З-2015-701-

158551-1030

Некоммерческая организация

«Благотворительный ФОНД «Даунсайд

Ап»

4 908 794,00

4

3
З-2015-701-

174702-964

Частное учреждение «Нижегородский

областной центр реабилитации

инвалидов по зрению «Камерата»

ОООИ-РАНСиС

5 071 308,00

4
З-2015-701-

146597-1371

Православная религиозная организация

Отдел по церковной

благотворительности и социальному

служению Русской Православной

Церкви (Московского Патриархата)

9 121 740,00

5
З-2015-701-

705-1058

Межрегиональный общественный фонд

«Сибирский центр поддержки

общественных инициатив»

9 121 740,00

6
З-2015-701-

178658-1032

Региональная благотворительная

общественная организация

«Архангельский Центр социальных

технологий «Гарант»

9 121 740,00

7
З-2015-701-

2786-1356

Автономная некоммерческая

организация «Агентство социальной

информации»

9 121 740,00

8
З-2015-701-

178659-1134

Санкт-Петербургская региональная

благотворительная общественная

организация «Благотворительное

общество «Невский Ангел»

6 800 468,00

9
З-2015-701-

172002-1031
Фонд «Центр гражданского анализа и

независимых исследований «ГРАНИ»

9 121 740,00

10
З-2015-701-

168337-1088
Фонд поддержки и развития

филантропии «КАФ»

9 121 740,00

11
З-2015-701-

42771-1359
Ассоциация «Юристы за гражданское

общество»

9 121 740,00

12
З-2015-701-

169126-1295
Фонд поддержки социальных инициатив

«Содействие»

2 912 528,00

13
З-2015-701-

178682-1057
Медицинское учреждение «Детский

хоспис»

3 981 572,00

5

14
З-2015-701-

54865-1245

Межрегиональная общественная

организация «Общественный центр

«Судебно-правовая реформа»

7 975 234,00

15
З-2015-701-

47668-971

Дагестанская Региональная

Общественная Организация помощи

инвалидам «Жизнь без слёз»

4 918 996,00

16
З-2015-701-

87399-1287

Самарская региональная общественная

организация поддержки социальных

инициатив «Ресурсный клуб»

2 885 700,00

17
З-2015-701-

95381-1051

Ярославская региональная общественная

организация «Центр социального

партнерства»

2 997 272,00

18
З-2015-701-

150808-965
Благотворительный фонд «Добрый город

Петербург»

7 089 784,00

19
З-2015-701-

1225-1349
Благотворительный фонд профилактики

социального сиротства

9 121 740,00

20
З-2015-701-

167612-953
Фонд «Национальный фонд защиты

детей от жестокого обращения»

9 121 740,00

21
З-2015-701-

53925-1408

Межрегиональная общественная

организация «Общество

образовательного и творческого досуга

«Игры будущего»

7 582 500,00

22
З-2015-701-

153364-1120
Благотворительный фонд развития

города Тюмени

9 121 740,00

23
З-2015-701-

1226-1049

Региональная благотворительная

общественная организация «Центр

лечебной педагогики»

9 121 740,00

24
З-2015-701-

1231-1315
Самарская Региональная Общественная

Организация инвалидов «Призма»

2 745 500,00

25
З-2015-701-

163105-1090

Пензенский региональный

общественный благотворительный фонд

«Гражданский Союз»

5 252 638,00

6

26
З-2015-701-

158867-1480

Некоммерческая организация

Благотворительный фонд «Под флагом

добра»

5 836 678,00

27
З-2015-701-

87842-986

Санкт-Петербургская благотворительная

общественная организация

«Перспективы»

2 983 044,00

28
З-2015-701-

44713-1119

БЕЛГОРОДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ЖЕНСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПЕРЕСЕЛЕНЦЕВ

«ВЕРА»

3 407 880,00

29
З-2015-701-

178895-1361

Санкт-Петербургская ассоциация

общественных объединений родителей

детей-инвалидов «ГАООРДИ»

2 586 333,00

30
З-2015-701-

25886-999
Некоммерческое партнерство

«Красноярский Центр Иппотерапии»

2 999 969,00

31
З-2015-701-

168652-1259
Фонд поддержки молодёжных

инициатив «Успех»

5 366 056,00

32
З-2015-701-

185907-1004

Челябинская региональная общественная

организация «Центр волонтерских

объединений Челябинской области»

2 652 002,00

33
З-2015-701-

55589-1488

Межрегиональная общественная

организация содействия программе

воспитания подрастающего поколения

«Старшие Братья Старшие Сестры»

2 258 056,00

34
З-2015-701-

36018-1142
Автономная некоммерческая

организация «Семья детям»

2 939 998,00

35
З-2015-701-

157828-1163

Национальный благотворительный Фонд

поддержки работ по адаптации

городской среды для маломобильных

групп населения «Город без барьеров»

8 271 481,00

36
З-2015-701-

11001-1179

Автономная некоммерческая

организация «Региональный центр

практической психологии и социальной

работы «ВЕКТОР»

9 121 740,00

7

37
З-2015-701-

27588-1401

Некоммерческое партнерство

«Национальная ассоциация

реабилитационных центров»

8 507 544,00

38
З-2015-701-

1229-1131

Самарская Региональная Общественная

организация инвалидов - больных

рассеянным склерозом

9 007 785,00

3) Поручить Минэкономразвития России в срок до объявления следующего

конкурсного отбора СОНКО доработать порядок конкурсного отбора СОНКО

с учетом необходимости корректировки значений показателей

эффективности, содержащихся в заявках СОНКО, в случае сокращения суммы

выделяемой субсидии, возникающего при окончательной корректировке

распределения субсидий.

4) Поручить Минэкономразвития России включить в повестку следующего

заседания Координационного совета по государственной поддержке СОНКО

обсуждение итогов мониторинга реализации программ СОНКО, получивших

субсидии Минэкономразвития России на государственную поддержку

СОНКО, и мероприятий по поддержке СОНКО в субъектах Российской

Федерации.

Председатель

Координационного совета

О.В.Фомичев

Заместитель председателя

Координационного совета

А.Е.Шадрин